
Bando di gara: SMART -2009/0066 - 
L'effetto dell'influenza delle tecnologie 
fotoniche: la prospettiva europea
 

  

 

 

20 maggio 2009 

REPUBBLICA ITALIANA 
Regione Siciliana 
Presidenza 
Dipartimento di Bruxelles e degli affari extraregionali 
Area Partner Locali 
 
Prot. n. 711 
Bruxelles 20 maggio 2009  
 
OGGETTO: Bando di gara: SMART -2009/0066 - L'effetto dell'influenza delle tecnologie fotoniche: la prospettiva 
europea         
 
La Direzione Generale della Società dell'informazione e dei media della Commissione europea ha pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale dell'Unione Europea, serie S 89 del 9 maggio 2009, un bando di gara per uno studio sull'effetto delle 
tecnologie fotoniche in Europa per illustrare il grado d'influenza sullo sviluppo di nuovi mercati e per valutare il 
potenziale impatto economico e ambientale dell'utilizzo della tecnologia fotonica. 
Lo studio dovrà indagare tecnologie, procedure, applicazioni o dispositivi che dipendono dalle tecnologie fotoniche nella 
loro produzione o che ne necessitano per essere operative, senza obbligatoriamente avere una componente fotonica 
integrata nel sistema finale. 
 
Identificativo dell'invito: SMART -2009/0066 
Scadenze: 10.07.2009 ore 17:00 termine ultimo per la richiesta della documentazione inerente al bando di gara 
17.07.2009 ore 16:00 termine per il ricevimento delle offerte da inviare ai contatti indicati dalla Commissione 
Europea            
Osservazioni: Il capitolato d'oneri e la documentazione complementare del presente bando di gara è altresì disponibile 
presso: http://cordis.europa.eu/fp7/dc/index.cfm?fuseaction=UserSite.FP7DetailsCallPage&call_id=210#Documents 
 
Entità dell'appalto: 160.000 Euro 
 
Contatti: 
Direzione generale della Società dell'informazione e dei media  
Direzione G.5 Fotonica   
Contatti di riferimento:  
John Magan 
Michael Ziegler 
 
Avenue du Bourget 1-3  
B-1049 Bruxelles/Brussel 
E-mail: INFSO-PHOTONICS@ec.europa.eu 
 
Si invitano gli interessati, prima di contattare la Commissione, ad esaminare il testo originale del bando consultabile al 
seguente indirizzo internet previa registrazione gratuita:  
 
http://ted.europa.eu/Exec?
DataFlow=N_list_results.dfl&Template=TED/N_result_details_curr.htm&Page=678&docnumber=2009127602&StatLang=IT
     



F.to Il Dirigente 
(Dott.ssa Ester Di Fazio)  
 


